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Arbeitsbereich AnsprechpartnerInnen 
und Vertretung 

Kontaktdaten Anmerkungen 

Gesamtkoordination Helmut Flötotto 
 

Referatsleiter Soziale Arbeit 
Flüchtlingskoordinator Bistum 
Münster 
floetotto@caritas-muenster.de 
0251-8901.251 
+49 170 563 8401 
 

 

Flüchtlingspolitik Land 
NRW 

Maike Krumm 
 
 
Liesa Marschall 
 

krumm@caritas-muenster.de 
0251-8901.363 
+49 160 933 23 533 
 
marschall@caritas-muenster.de 
0251-8901.393 
 

 

Integrationspolitik 
Land NRW 

Liesa Marschall 
 
 
Maike Krumm 

marschall@caritas-muenster.de 
0251-8901.393 
 
krumm@caritas-muenster.de 
0251-8901.363 
+49 160 933 23 533 
 
 

 

Ehrenamtskoordina-
tion in der Flüchtlings-
hilfe 

Marion Hafenrichter hafenrichter@caritas-muens-
ter.de 
 
0251-8901.296 
 

 

Rechtsberatung in 
Asylfragen und 
AsylBLG 

Antonia Plettenberg plettenberg@caritas-muens-
ter.de 
0251-8901.371 
+49 160 996 301 84 
 

 

Behandlungskapazitä-
ten und Equipment 
Krankenhäuser 

Marcus Proff proff@caritas-muenster.de 
0251-8901.202 
+49 151 256 95 141 

 

Öffentlichkeitsarbeit 
und 
Caritas International 

Juliane Büker 
 

bueker@caritas-muenster.de 
0251-8901.372 
+49 170 563 8100 

 

UMF Marion Schulte 
 

schulte@caritas-muenster.de 
0251-8901.263 
+49 175 926 5883 

 

Eingliederungshilfe – 
Menschen mit Behin-
derungen 

Volker Supe supe@caritas-muenster.de 
0251-8901.213 
+49 151 167 220 83 

 

Kindertagesbetreuung 
innerhalb der Caritas 

Daniela Surmann 
 

surmann@caritas-muenster.de 
0251-8901.259 
+49 151 234 431 39 

 

Gemeindecaritas und 
Caritaskonferenzen 

Lena Dirksmeier dirksmeier@caritas-muens-
ter.de 
0251-8901.298 

 

Partnerbistum Iasi und 
Caritas Iasi  

Bernhold Möllenhoff 
 

moellenhoff@caritas-muens-
ter.de 
0251-8901.252 
+49 151 525 78 265 
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CaritasGemeinschafts-
stiftung 
 

Tobias Glose 
 

glose@caritas-muenster.de 
0251-8901.219 
+49 175 142 3588 

 

DCV Maike Krumm 
 
Helmut Flötotto 
 

krumm@caritas-muenster.de 
0251-8901.363 
+49 160 933 23 533 
 
floetotto@caritas-muenster.de 
0251-8901.251 
+49 170 563 8401 
 

 

Deutsche Bischofskon-
ferenz, Bistum Müns-
ter, Katholisches Büros 
 

Helmut Flötotto floetotto@caritas-muenster.de 
0251-8901.251 
+49 170 563 8401 
 

 

Bundesministerien mit 
Untergliederungen 
über DCV, MKFFI NRW, 
BR Arnsberg 

Maike Krumm 
 
 
Helmut Flötotto 
 

krumm@caritas-muenster.de 
0251-8901.363 
+49 160 933 23 533 
 
floetotto@caritas-muenster.de 
0251-8901.251 
+49 170 563 8401 
 

 

    
 
 


